
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

22 марта 2018 года  № Р-20 

 

О    согласовании    сводного   районного 

календарного      плана     по     досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной 

работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2018 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

от 14.03.2018 № Мщ-16-1042/8, Совет депутатов муниципального округа 

Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы 

на II квартал 2018 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Мещанского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

http://www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Мещанский                           А.А.Закускин 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                 Приложение 

                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                 муниципального округа Мещанский 

                                                                                                                                                 от 22 марта 2018 года № Р-20 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2018 года  

 

№ Наименование 

мероприятия 

Дата время 

проведения 

Место проведения Возрастная 

категория 

Ответственный Планируемое 

количество 

участников 

 Досуговые мероприятия  

1.   Мастер- класс 

«Писанки»  

02. 04.2018 

16.00-17.30 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

7+ Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

15 

2.  «Светлая Пасха» 

Участие в 

четвертом 

Московском 

межконфессионал

ьном Пасхальном 

марафоне  

06.04.2018 

16.00 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

7+ Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

70 

3.  Иллюстрированна

я беседа и мастер-

класс по ИЗО ко 

Дню 

космонавтики.  

11.04.2018, 

18.00 

Астраханский пер., 

д.5,  

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В.  

 (РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

18 



4.  Подросток и 

родители. 

Пространство 

диалога. 

 

16.04.2018 г.  

17.30 

 

Банный пер., д.8 

 

12+ 

 

Косинова Э.В      

ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог» 

 

15 

5.  Весенний концерт 

для жителей 

Мещанского 

района 

21.04.2018 

18.00 

Б. Сухаревский пер.,6 Без возрастных 

ограничений 

М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

20 

6.  Посещение 

выставки Василия 

Верещагина . 

21.04.2018 г. 

15.00 

Крымский вал, д.10 

 

7+ Карандаев Б.В.      

ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог» 

 

15 

7.  Участие в акции 

«Ночь в музее» 

22.04.18, 

18.00 

Библиотека имени 

К.М. Симонова 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

20 

8.  «Семейное 

экскурсбюро»                                  

22.04.18, 

12.00 

Б.Сухаревский пер.,6 Без возрастных 

ограничений 

М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

20 

9.  Поход по местам 

боевой славы 6-й 

ДНО 

28.04.2018 -

01.05.2018 

Можайск-Верея- 

Боровск 

14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

25 



10.  Участие в 

празднике Весны 

и труда 

01.05.2018 

11.00 

Красная площадь Без возрастных 

ограничений 

Нилов И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

15 

11.  Выставка Слава 

героям "День 

Победы" 

 

с 04.05.2018- 

11.05 2018 г. 

17.00 

 

Сущевский вал, д.66 

 

Без возрастных 

ограничений 

 

Бурбицкий И.В., 

Виноградова 

Е.В.,Карандаев 

Б.В. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

 

49 

12.  
Выставка «Этот 

День Победы!»  

07.05.2018 

17.00 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

Без возрастных 

ограничений 

Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

80 

13.  

«День Победы» 

08.05.2018 

17.00 

 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

Без возрастных 

ограничений 

Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

45 

14.  "Героям Великой 

Победы 

посвящается"кон

цертная 

программа 

 

08.05.2018 

16.00 

Переяславский пер., 

д.6 

 

Без возрастных 

ограничений 

Беззубова Е.А. 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

совместно с 

НКО 

Мещанского 

района 

70 



15.  Выставка 

художественных 

работ «День 

Победы» 

09.05.2018 

16.00 

Астраханский пер., 

д.5, 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

25 

16.  Участие в 

шествии 

"Бессмертный 

полк" 

09.05.2018 

09.00 

Тверская ул., Красная 

площадь и пр. 

7+ М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

20 

17.  Отчетная 

выставка 

детского 

творчества  

10-13.05.18, 

12:00 

Центральный Дом 

работников искусств 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

15 

18.  Вечер военной 

песни 

11.05.2018 года 

17.00 

Б.Сухаревский пер.,6 Без возрастных 

ограничений 

М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

15 

19.  Итоговый 

концерт детского 

творчества 

13.05.18, 

15:00 

Центральный Дом 

работников искусств 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

20 



20.  Мастер-класс по 

скульптуре  

«Летнее 

настроение» 

15.05.18, 

19:30 

Астраханский пер., 

д.5,  

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

15 

21.  Открытый урок 

по современному 

искусству 

20.05.18, 

14:00 

Третьяковская 

галерея на Крымском 

Валу 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

20 

22.  Сопровождение 

паломнического 

маршрута 

21.05-2018-

24.05.2018 

Радонеж – Сергиев 

Посад 

14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

15 

23.  Открытый урок 

по современному 

искусству 

27.05.18, 

14:00 

Третьяковская 

галерея на Крымском 

Валу 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

 

24.  Выставка 

детского 

творчества ко 

Дню защиты 

детей 

01.06.18, 

14:00 

Дом-музей Марины 

Цветаевой 

Без возрастных 

ограничений 

Собянина И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

 



25.  Праздник 

семейного клуба        

(День защиты 

детей) 

01.06.2018 г. 

(15.00) 

Б.Сухаревский пер.,6 Без возрастных 

ограничений 

М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

20 

26.  «Дети- наше 

будущее!» 

Ко Дню защиты 

детей 

01.06.2018 г. 

(17.00) 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

Без возрастных 

ограничений 

Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

70 

27.  Конкурс рисунка 

на асфальте  

"Каникулы-

веселая 

пора",посвященн

ый Дню защиты 

детей 

 

01.06.2018 

17.00 

 

Сущевский вал, 

д.66(дворовая 

территория) 

 

4+ 

 

Карандаев Б.В., 

Виноградова 

Е.В. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

 

30 

28.  Выставка 

детского рисунка 

«Здравствуй, 

лето!» 

05.06.2018 

17.00 

Орлово- 

Давыдовский д. 1 

Без возрастных 

ограничений 

Небянская- 

Бухтаева С. Б. 

(БФ «Поверь в 

мечту») 

100 

29.  Мастер-класс 

"Планета-наш 

общий дом", 

посвященный 

Всемирному дню 

охраны 

окружающей 

среды 

 

07.06.2018 

17.00 

 

Сущевский вал, 

д.66(дворовая 

территория) 

 

4+ Карандаев Б.В. 

Виноградова 

Е.В. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

 

45 



30.  "Россия-наш 

общий дом"-

игровая 

праздничная 

программа для 

детей и 

подростков, 

посвященная Дню 

России 

 

11.06.2018 

18.00 

 

Банный пер., д.8 

 

Без возрастных 

ограничений 

Беззубова Е.А., 

Горбачёва В., 

Скачек Т.В. 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

совместно с 

НКО 

Мещанского 

района 

100 

31.  Паломническая 

поездка 

совместно с 

воскресной 

школой 

«Сретение» 

11.06.2018 г. По назначению 14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

30 

32.  Вахта памяти 

«Вечный огонь-

2018» 

21.06.2018 г. Москва, 

Центральный округ 

Без возрастных 

ограничений 

Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

15 

33.  Участие в акции 

«Вахта памяти» 

22.06.2018 г. Александровский сад Без возрастных 

ограничений 

Нилов И.В. 

(РОО «Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

20 

 Спортивные мероприятия  

34.  Турнир по 

настольному 

теннису среди 

жителей 

Мещанского 

района 

11.04.2018г., 

18.00-21.30 

Банный пер., д.8 18+ А.В. 

Красильников 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

20 



35.  Парковое 

ориентирование 

посвященное 

«Дню 

космонавтики» 

14.04.2018  

14.00 

Екатерининский 

парк, ул. Большая 

Екатерининская, д.27 

7+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД»), 

СРЦ ВВ и ВС 

50 

36.  Открытый турнир 

по мини-футболу  

21.04.2018 г., 

12.15-14.30 

2-ой Крестовский 

пер., д.4 

10+ Кузин Р.Г. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

26 

37.  Показательные 

выступления 

"Пилатес" для 

жителей 

Мещанского 

района. 

25.04.2018 г.,  

12.30-13.30 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.3 (спорт.пл.) 

18+ Морозова К.В. 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

20 

38.  Проведение 

тренинга «Школа 

безопасности» 

Апрель –май (по 

отдельному 

графику) 

Б.Сергиевский пер., 

д.19, парки района, 

Московская область 

Без возрастных 

ограничений 

Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

50 

39.  Сборы секции 

спелеологии . 

01.05.2018- 

10.05.2018 

Краснодарский край. 

г.Хоста 

14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

25 

40.  Сборы секции 

скалолазания. 

Соревнования . 

01.05.2018- 

10.05.2018 

Республика Крым. 

Г.Судак 

14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

25 

41.  Мастер-класс по 

самообороне  

07.05.18,  

16:30 

Астраханский пер., 

д.5 

7+ Волков В. (РОО 

«Центр 

творчества, 

молодежи, 

инвалидов, и 

малоимущих 

«Кижи») 

15 



42.  Турнир по мини-

футболу,посвяще

нный Дню 

Победы. 

 

12.05.2018г.        

12.15-14.00 

 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.3 

 

10+ Кузин Р.Г. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

60 

43.  Кросс- поход 17.05.2018-

18.06.2018 

Ильинские рубежи. 

Калужская обл. 

14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД») 

15 

44.  Соревнования по 

туристскому 

ориентированию 

«Московский 

марш-бросок» 

18.05.2018-

20.05.2018, 

10.00 

Московская область 14+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД»), 

Федерация 

спортивного 

туризма 

г.Москвы 

10 

45.  Детская военно-

патриотическая 

игра «Зарница 

19.05.2018 

12.00 

Московская область 14+ М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

15 

46.  
Спортивный 

праздник для 

детей "Веселые 

старты", 

посвященные 

окончанию 

учебного года 

24.05.2018г, 

17.00 

 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.3 

7+ Зайцев А.В. 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

совместно с 

НКО 

Мещанского 

района 

50 

47.  Открытый турнир 

по настольному 

теннису среди 

жителей 

Мещанского 

района 

24.05.2018г, 

19.00 

 

Банный пер., д.8 18+ А.В. 

Красильников 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог») 

30 



48.  Парковое 

ориентирование 

посвященное 

«Дню защиты 

детей» 

26.05.2018 

12.00 

Екатерининский 

парк, ул. Большая 

Екатерининская, д.27 

7+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД»), 

СРЦ ВВ и ВС 

50 

49.  Турслет команд 

семейного клуба 

"Сретенка" и 

подросткового 

клуба 

26.05.2018-

27.05.2018 

Московская область 14+ М.М.Савельева 

(АНО СЦ 

"Развитие") 

20 

50.  Спортивный 

праздник для 

детей "Веселые 

старты", 

посвященный 

Международному 

дню Защиты 

детей 

01.06.2018г.,         

16.00 

 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.3 

7+ Зайцев А.В. 

(ГБУ «Центр», 

филиал 

«Диалог»)  

50 

51.  Турнир по мини-

футболу,посвяще

нный "Дню 

молодежи" 

24.06.2018           

12.15-14.30 

 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.3 

10+ Кузин Р.Г. (ГБУ 

«Центр», филиал 

«Диалог») 

30 

52.  Парковое 

ориентирование 

30.06.2018, 

12.00 

Екатерининский 

парк, ул. Большая 

Екатерининская, д.27 

7+ Филин. С.В. 

(ДТК «НОРД»), 

СРЦ ВВ и ВС 

50 

 
 

 

 


